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ПРОЦЕНКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ И ТРОШОЦИТЕ ЗА НОВИОТ БИЗНИС 
 
Поради тоа што трошоците за започнување на нов бизнис се често потценети, како нов  претприемач треба да 
размислиш за креирање барем на неколку про-форма финансиски извештаи дури и пред да се обидеш да видиш колку 
пари ќе ти бидат потребни.  
 
 
I) Почетна  инвестиција(вложувања)  
 
Употреби ја следната табела за да подготвиш проценка по ставки ( работи кои мора да ги купиш за да почнеш со работа) 
за да можеш да согледаш колку пари ќе ти бидат потребни за да го започнеш бизнисот. Сите овие трошоци ќе се 
направат пред да започнеш со работа. 
 
 

Табела I: Инвестиција (вложувања)  за почеток на бизнисот во Денари  

А. Постојани средства  Денари  

1.Почетен инвентар (биро, столици, каси, 
алати) 

 Инвентар и залихи потребни за работењето 

2.Уредување на деловен простор 
(канцеларија, земјиштето,дуќан, ресторант) 

 Малтерисување, Молерисување, електрична инсталација, 
вградување на полици, огледала, плакари   

3.Потребна Опрема  Машини, трактори, кола и сл.  

4.Компјутер, факс, принтер  Дополнителна опрема и средства за комуникација 

5.Друго____________________   

Вкупно А, 1+2+3+4+5   

Б) Тековни средства Денари  

6.Основни суровини  Семе, материјали за производство,    

7.Помошни материјали   Амбалажа, конци, кеси,  

 8.Печати и огласни табли  Првична реклама на бизнисот   

9.Канцелариски Материјали   Хартија, средства за хигиена и др.  

10.Готовина на располагање  Дневни потреби(10% од вкупнитетековни средства )  

11.Друго____________________  Специфични за бизнисот 

Вкупно Б, 6+7+8+9+10   

Вкупна инвестиција А+Б   

 

Контактирај со тренерот за да прегледа дали си ги согледај и пресметал сите ставки што ќе ти бидат потребни 

за да можеш да се бавиш со  бизнисот што си го избрал. 
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Табела II: Извори на средства за потребната почетна инвестиција во денари 

А) Вкупна инвестиција    Сумата вкупна инвестиција од табелата I  

Б) Позајмени – неповратни  средства -
Самовработување 4 

 

 

Ова се средствата што се добиваат како грант после 
регистрирање на бизнисот  

В) Сопствени средства (А-Б)   

В.1 Постојни основ.средства и залихи  Дел.простор, машини, возила идр. 

В.2 Свои заштеди  Своите лични средства 

В.3 Од пријатели  Позајмени од пријатели без камата 

В.4 Позајмици/заеми/кредити   Позајмици со камата и обврска за враќање 

 
 

ТАБЕЛА III : ТРОШОЦИ ЗА ВОДЕЊЕ БИЗНИС 

Трошоци во Денари Месечно1 Годишно2 Забелешки 

А)Вкупни ФИКСНИ  ТРОШОЦИ(од 1 до7)    

1.Закупнина/амортизација    

2.Бруто плата за вработените    

3.Комуналии-фирмарина    

4.Телефон    

5.Струја    

6.Водење на сметководство    

7.Друго    

Б).Вкупни ВАРИЈАБИЛНИ ТРОШОЦИ(од 8 до 13)    

8.Енергија – бензин, нафта,    

9. Основни Суровини и  Материјали за: 

Производ/Услуга  1- Количина________ x цена________ 

Производ/Услуга  2- Количина________ x цена________ 

Производ/Услуга  3- Количина________ x цена________ 

  Назив на материјалот3 

1____________________ 

2____________________ 

3____________________ 

10.Помошни материјали (Амбалажа) 

Производ/Услуга  1- Количина________ x цена________ 

Производ/Услуга  2- Количина________ x цена________ 

Производ/Услуга  3- Количина________ x цена________ 

  Назив на материјалот4 

1____________________ 

2____________________ 

3____________________ 

11. Одржување ( резервни делови и поправки)    

12.Канцелариски трошоци (алати, хартија, тонери)    

13.Друго    

В)ВКУПНО ТРОШОЦИ А+Б    

 

 

 

 

 

                                                 
1 Направи проценка за месечните трошоци на твојот бизнис и потоа помножи ги со 12 за да добиеш износ на годишните трошоци на 

работењето. 
2 Ако се работи за земјоделска дејност тогаш прво се пресметуваат годишните трошоци па потоа се делат на 12 за да се дојде до 
месечните трошоци. 
3 и 4 Овде се внесува називот на материјалот ( основен или помошен) за производот/услугата 
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ТАБЕЛА IV: ПРИХОДИ ОД БИЗНИС 
 
Направи проценка на месечните и годишните приходи од твојот бизнис  
 

Приходи во Денари Месечно1 Годишно2 Забелешки 

А.Вкупно ПРИХОДИ (од 1 до 6)    

1.Име на Производот  _____________________________  

-продадена месечна количина3 _______  x цена______  

   

2. Име на Производот  _____________________________  

-продадена месечна количина3 _______  x цена______ 

   

3. Име на Производот  _____________________________  

-продадена месечна количина3 _______  x цена______ 

   

4. Име на Услугата  _____________________________  

-продадена месечна количина4 _______  x цена______ 

   

5. Име на Услугата  _____________________________  

-продадена месечна количина4 _______  x цена______ 

   

6. Име на Услугата  _____________________________  

-продадена месечна количина4 _______  x цена______ 

   

    

 
 

 

1) Направи проценка за месечните приходи на твојот бизнис по поединечен производ/услуга и потоа помножи ги со 12 за 
да добиеш износ на годишните приходи од работењето. 

2)Ако се работи за земјоделска дејност тогаш прво се пресметуваат годишните приходи па потоа се делат на 12 за да се 
дојде до месечните приходи. 

3) Проценката за продадената количината на производите се изразува во парчиња/ килограми /литри и слични мерни 
единици 

4) Проценката за продадената количината на услуги се изразува во парчиња/ часови работа/ километри возење и слични 
мерни единици 

 


